大井第二小学校保護者様                    令和元年 6月 4日

                            大井第二小学校 PTA 兵

                                  夏目 貴子

防犯見守り活動のご協力のお願い

 日頃から、PTA 活動にご協力いただきありがとうございます。

 みなさんもご承知のように、神奈川県で起きた川崎殺傷事件では登校中の小学生の尊い命

が奪われるという、悲しい出来事が起こりました。

 保護者のみなさまには、これまでにも登校時の交通安全指導やあいさつ運動、下校時の防

犯パトロールなど、お忙しい中子供の見守り活動等にご協力いただいております。また、大

井町地域の防犯パトロール隊の巡回も毎月行われておりますが、犯罪がいつどこで起きるか

分からないと認識させられた今回の事案から、普段からの保護者の見守りをさらに充実させ

る必要があると考えられます。

 そこで、みなさんの無理のない範囲で結構ですので、子供たちの見守り活動へのご協力を

よろしくお願い申し上げます。

具体的な取り組み例

・玄関先で見守る

・集団登校時に集合場所までついて行く

・通勤時・帰宅時に車に乗りながら見守る

・犬の散歩をしながら見守る